[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

REQUERIMENTO Nº_____/2017.

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Sra. Prefeita Municipal de Tatuí, - para que informe em que fase estão as tratativas para a renovação do contrato para atendimento ao transporte universitário, informando quais são as empresas contatadas, quais delas responderam aos pedidos de cotação, quais são os valores solicitados por elas, bem como quais delas manifestaram interesse em participar do processo licitatório.
Justificativa
			O presente requerimento tem como finalidade elucidar dúvidas a respeito do processo de renovação do contrato para atendimento ao transporte universitário. É de conhecimento geral as recentes dificuldades encontradas pelos universitários no acesso ao transporte para outras cidades. Sabe-se ainda, que o contrato vigente está em vias de ser encerrado, o que tem gerado por parte dos estudantes muita expectativa sobre a continuidade da prestação do serviço, sobre quais condições e valores. Some-se a essa apreensão, a ciência das dificuldades orçamentárias deste Executivo Municipal. Portanto, solicito o esclarecimento das dúvidas destacadas neste requerimento, a fim de promover a fiscalização a respeito do serviço do transporte universitário.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de Março de 2017.

João Éder Alves Miguel
Vereador
“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
image1.jpeg